Rua Júlio de Castilhos, 1302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003
ouvidoria@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Ofício para o Executivo 697/2025

Vacaria, 24 de julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

A Câmara Municipal de Vacaria, através de seu Presidente, vem

respeitosamente a presença de Vossa Excelência, solicitar melhorias urgentes na sinalização da
Estrada Luiza de Lima Saraiva, conhecida como antiga estrada da Coval, em toda a sua extensão.
Destaca-se a necessidade de especial atenção às curvas, pontos críticos onde o risco de acidentes
é elevado, colocando em perigo a segurança dos usuários.

Ao ensejo e procurando colaborar com todos que objetivam o bem
público, colocamos esta Casa à disposição, bem como apresentamos protestos de alto apreço e
consideração.

Atenciosamente,

Ver. Edimar Santo Biazzi,

Presidente.

Exmo. Sr.
André Luiz Rokoski
Prefeito Municipal
VACARIA- RS.